
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

О внесении изменений в приказ от 22.12.2023 
jjjTl 6562/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
Образовательной программе (шифр СВ.5036.*) 
«Отечественная филология (Русский язык и | 
литература)» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункты 5 и 10 Приложения к приказу начальника Управления 
образовательных программ от 22.12.2023 № 16562/1 «Об утверждении перечня тем 
выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр 
СВ.5036.*) «Отечественная филология (Русский язык и литература)» по направлению 
подготовки 45,03.01 «Филология» в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: представление председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 
Языкознание и литературоведение Щукиной К. А. к приказу от 28.03.2024 № 3738/1 
«О внесении изменений в приказ от 22.12.2023 № 16562/1 «Об утверждении перечня 
тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
выпускного курса по основной образовательной программе (шифр СВ.5036.*) 
«Отечественная филология (Русский язык и литература)»». 

Начальник Управления 
образовательных программ М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН у 
приказом отьЗС' £&ЛС'Л^/№ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5036.*) 

«Отечественная филология (Русский язык и литература)» по направлению подготовки 45.03.01 «Филология» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

5 Ерыкалов 
Сергей 
Иванович 

Эпическая тема 
зооморфного корабля 
в русском фольклоре 

Мариничева Юлия 
Юрьевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра истории 
русской литературы 

Петров Никита Викторович, 
заведующий лабораторией, Научно-
исследовательская лаборатория 
теоретической фольклористики, Школа 
актуальных гуманитарных 
исследований, Институт общественных 
наук, Федеральное государственное 
бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы 
при Президенте Российской 
Федерации» 

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
науки Институт русской 
литературы (Пушкинский 
Дом) Российской 
академии наук 
№01/1-38-15094 от 
20.09.2023 

10 Матвеев Петр 
Александрович 

Песни-переделки в 
сетевом сообществе 
историков: жанровые 
особенности 

Мариничева Юлия 
Юрьевна, старший 
преподаватель, 
Кафедра истории 
русской литературы 

Воробьев Василий Александрович, 
специалист по учебно-методической 
работе, Центр типологии и семиотики 
фольклора, Федеральное 
государственное бюджетное 

Федеральное 
государственно е 
бюджетное учреждение 
науки Институт русской 
литературы (Пушкинский 



образовательное учреждение высшего 
образования «Российский 
государственный гуманитарный 
университет» 

Дом) Российской 
академии наук 
№01/1-38-15094 от 
20.09.2023 


